МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
2024 г. №

Махачкала

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 16 октября 2023 года № 11-02-1014/23.

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование» и необходимостью внесения
изменений в «Подсистему сбора и консолидации данных Министерства
просвещения России»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень образовательных организаций, на базе
которых будут созданы Центры образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в Республике Дагестан в
2024 году (приложение № 3), утвержденный приказом Минобрнауки РД от
16 октября 2023 года№ 11-02-1014/23 «О реализации в 2024 году мероприятий
федерального проекта «Современная школа», заменив позиции согласно
приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Нурмагомедова Х.З.

Министр Я. Бучаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства

образования и науки
Республики Дагестан

№ УД
от A J 2024 гГ

№ Наименование
муниципального

образования

Наименование
общеобразовательной

организации, на базе которой
планируется создание Центра

«Точка роста»

Юридический адрес
общеобразовательной

организации (по уставу)

Фактический адрес
планируемого размещения

Центра «Точка роста»

ИНН
организации

КПП
организации

Малокомплектная
(да/нет,

количество
классов-

комплектов)

19

Карабудахкентский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Аданакская средняя
общеобразовательная школа
им.Р.Н. Умалатова»

368539, Республика Дагестан,
Карабудахкентский район,
с. Аданак, ул.Ленина, д.23,
корпус А

368539, Республика Дагестан,
Карабудахкентский район, с.
Аданак, ул.Ленина, д.23,
корпус А

0522011050 052201001 нет, 0

20

Карабудахкентский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Зеленоморская средняя
общеобразовательная школа»

368540, Республика Дагестан,
Карабудахкентский район,
село Зеленоморск, ул.
Школьная, д.4

368540, Республика Дагестан,
Карабудахкентский район,
село Зеленоморск, ул.
Школьная, д.4

0522011131 052201001 нет, 0

21

Карабудахкентский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Карабудахкентская средняя
общеобразовательная школа №5»

368530, Республика Дагестан,
Карабудахкентский район,
село Карабудахкент, проспект
Буйнакского, д.53а

368530, Республика Дагестан,
Карабудахкентский район,
село Карабудахкент, проспект
Буйнакского, д.53а

0522013611 052201001 нет, 0

26

Магарамкентский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Капирказмалярская средняя
общеобразовательная школа»

368760, Республика Дагестан,
Магарамкентский район, село
Капирказмаляр,
ул. Школьная, д. 12а

368760, Республика Дагестан,
Магарамкентский район, село
Капирказмаляр,
ул. Школьная, д. 12а

0523000277 052301001 нет, 0

позициями следующего содержания:

№ Наименование
муниципального ■

образования

Наименование
общеобразовательной

организации, на базе которой
планируется создание Центра

«Точка роста»

Юридический адрес
общеобразовательной

организации (по уставу)

Фактический адрес
планируемого размещения

Центра «Точка роста»

ИНН
организации

КПП
организации

Малокомплектная
(да/нет,

количество
классов-

комплектов)
19 Ногайский район Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение
«Кумлинская средняя
общеобразовательная школа»

368859, Республика Дагестан,
Ногайский район, село Кумли

368859, Республика Дагестан,
Ногайский район, село Кумли

0525005979 052501001 нет, 0

20 Кизилюртовский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Гадаринская средняя
общеобразовательная школа»

368115, Республика Дагестан,
Кизилюртовский район, село
Новое Гадари

368115, Республика Дагестан,
Кизилюртовский район, село
Новое Гадари

0516008109 051601001 нет, 0

2Г Левашинский район Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Кутишинская средняя
общеобразовательная школа»

368328, Республика Дагестан,
Левашинский район, село
Кутиша, ул. Школьная, д. 7

368328, Республика Дагестан,
Левашинский район, село
Кутиша, ул. Школьная, д. 7

0521008506 052101001 нет, 0

26 Магарамкентский
район

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Самурская средняя
общеобразовательная школа»

368795, Республика Дагестан,
Магарамкентский район, село
Самур, ул. Родниковая, д. 4

368795, Республика Дагестан,
Магарамкентский район, село
Самур, ул. Родниковая, д. 4

0523000326 052301001 нет, 0